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作業程序說明表 

項目編號 DB13 

項目名稱 分期實施計畫及收支估計表之核定作業 

承辦單位 權責單位或會計單位 

作業程序

說明 

一、分期實施計畫及收支估計表以每半年為 1 期，所屬基金應依規

定時程，陳報主管機關(單位)核定。 

二、權責單位或會計單位收到所屬基金函報之分期實施計畫及收支

估計表，依下列規範審核： 

（一）檢視下列事項： 

 1.檢送表件及格式應與規定相符。 

 2.總說明之相關數據應與實施計畫及收支估計表各表件相符。 

 3.表內法定預算數欄，在市議會未審議通過前，暫按本府核定

數編列，並於法定預算發布日起 10 日內調整修正分期實施計

畫及收支估計表報主管機關(單位)。 

 4.第 2 期實施計畫及收支估計表中，所列第 1 期各項目「實際

數」應與 6 月份會計報告之「累計實際數」相符。 

（二）各基金各期執行期間所估計之產銷（營運或業務）量值、收

支及盈（賸）餘等達成率（占法定預算）應覈實。 

（三）購建固定資產計畫應考量財務狀況，配合計畫實施進度，衡

酌緩急，在本年度可用預算（包括本年度法定預算數、以前

年度保留數及本年度奉准先行辦理數）範圍內審慎估計，避

免集中分配於年底。 

（四）實施計畫及收支估計應符合「附屬單位預算執行要點」有關

預算控制及執行之規定。 

（五）審核分析各項估計數與預算目標差異原因，如有重大差異或

情形特殊者，由主管機關(單位)視其差異原因及嚴重程度召

開會議審查，有關基金主持人(或管理機關【構】首長)應列

席備詢。 

三、權責單位或會計單位於收到分期實施計畫及收支估計表並依上

開規範審核後，應於 20 日內核定，並函轉本府主計處、財政局

及審計部高雄市審計處備查。 

四、分期實施計畫及收支估表經主管機關(單位)核定後，所屬基金

於預算執行期間，遇有重大變動時，應即修正陳報主管機關(

單位)核定。 
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控制重點 一、所屬基金應依規定時程陳報分期實施計畫及收支估計表；表件

及格式應與規定相符；各項數據應正確及合理。 

二、所屬基金應於法定預算發布日起 10 日內調整修正分期實施計畫

及收支估計表陳報主管機關(單位)。 

三、實施計畫及收支估計應符合「附屬單位預算執行要點」有關預

算控制及執行之規定。 

四、各項估計數與預算目標差異原因，應請所屬基金提出說明；如

有重大差異或情形特殊事項，必要時應召開會議審查；召開會

議審查時，有關基金主持人應列席備詢。 

五、應依規定時程核定所屬基金之分期實施計畫及收支估計表，並

函轉本府主計處、財政局及審計部高雄市審計處備查。 

六、基金執行期間，遇有重大變動，應立即修正再陳報主管機關(單

位)核定。 

法令依據 

一、預算法第 87 條 

二、附屬單位預算執行要點第 7、8、9、23、32 點 

三、附屬單位預算執行要點各類書表 

使用表單 無 
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作業流程圖 
分期實施計畫及收支估計表之核定作業 
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簽奉主管機關(單位)，並函轉本府主計

處、財政局及審計部高雄市審計處備查 

     權責單位或會計單位 

 

洽請基金修正或補
充說明 

權責單位或會
計單位 

 
準備 

結束 

是 

否 

核對各表並審核分析各項 

估計數與預算目標差異原因 

權責單位或會計單位 

 

是否正確合理 

 

收到所屬基金檢送
之分期實施計畫及
收支估表，依規定時
程核定。 

所屬基金依規定時
程函送分期實施計
畫及收支估計表至 
主管機關(單位) 

收到所屬基金函送之 

分期實施計畫及收支估計表 

主管機關(單位) 

是否有須召開會議

審查之重大差異或

情形特殊事項 

否 

召開會議審查，有
關基金主持人應列
席備詢 

權責單位或會
計單位 

是 


